



## การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

13

## บันทึก

จาก ผคบ.กฟอ.บปก

ถึง ผจก.กฟอ.บปก.

เลขที่

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๕๙

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน

อ้างถึง

เรียน ผจก.กฟอ.บปก. ผ่าน ชจก.(บ) ๓๑/๑/๕๙

## ๑. เรื่องเดิม

๑.๑ ตามอนุมัติในหลักการ จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน ผจก.กฟอ.บปก. ลว. ๑๕ ม.ค. ๒๕๕๙ ให้ ผคบ.กฟอ.บปก. จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ตามรายการ ดังนี้.-

| รหัสพัสดุ           | รายการ                                           | จำนวน      |
|---------------------|--------------------------------------------------|------------|
| ๑.๑.๑ ๑-๐๑-๐๑๑-๐๒๐๖ | สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๔๐๐ มม.                       | -๒๕๐- ชุด  |
| ๑.๑.๒ ๑-๐๑-๐๑๔-๐๐๐๑ | สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖x๒๐๐ มม.                     | -๑๐๐- ชุด  |
| ๑.๑.๓ ๑-๐๑-๐๑๖-๐๐๐๐ | สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๔x๖๐๐ มม.                        | -๔๐๐- ชุด  |
| ๑.๑.๔ ๑-๐๒-๐๓๐-๐๑๐๒ | ฟิวส์คอนเนคเตอร์ สำหรับสายอลูมิเนียม ๒๕-๙๕ ต.มม. | -๖๐๐- อัน  |
| ๑.๑.๕ ๑-๐๒-๐๔๒-๐๑๐๒ | หางปลาเจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม ๕๐ ต.มม.        | -๓๐๐- อัน  |
| ๑.๑.๖ ๑-๐๓-๐๑๓-๐๐๐๒ | แร็ค ๔x๒๐๐ มม.                                   | -๓๐๐- ก้าน |
| ๑.๑.๗ ๑-๐๓-๐๑๓-๐๑๐๐ | ที่จับลูกรอกแรงต่ำ แบบ ข (แบบ ๕๓-๒)              | -๕๐๐- อัน  |
| ๑.๑.๘ ๑-๐๑-๐๒๒-๐๑๒๓ | ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กดีเกลียว ๕๐ ต.มม.          | -๖๐๐- ช้อน |

เพื่อใช้ขยายเขตผู้ใช้ไฟฟ้าชำระเงินแล้ว สถานะงาน REL : B๑-C๓ และสำรองคลังรองรับงานขยายเขตระบบจำหน่ายผู้ใช้ไฟฟ้าแรงดันฯ ในเขตพื้นที่รับผิดชอบ กฟอ.บปก.

## ๒. ข้อพิจารณา

๒.๑ ผคบ.กฟอ.บปก. พิจารณาแล้วเพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาสถานะอุปกรณ์ไฟฟ้าขาดแคลน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ไฟฟ้า ตลอดจนภาพลักษณ์ที่ดีของ กฟอ. เห็นควรขออนุมัติจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า ตามรายการดังนี้.-

|                                |                       |
|--------------------------------|-----------------------|
| - สลักเกลียว เอ็ม ๑๖x๔๐๐ มม.   | จำนวน -๒๕๐- ชุด       |
| ในราคาชุดละ ๓๖.- บาท           | เป็นเงิน ๙,๐๐๐.- บาท  |
| - สลักหัววงกลม เอ็ม ๑๖x๒๐๐ มม. | จำนวน -๑๐๐- ชุด       |
| ในราคาชุดละ ๔๓.- บาท           | เป็นเงิน ๔,๓๐๐.- บาท  |
| - สตัปโบลท์ เอ็ม ๒๔x๖๐๐ มม.    | จำนวน -๔๐๐- ชุด       |
| ในราคาชุดละ ๑๕๗.- บาท          | เป็นเงิน ๖๒,๘๐๐.- บาท |

- พื้.คอนเนคเตอร์ สำหรับสายอลูฯ ๒๕-๙๕ ต.มม. จำนวน -๖๐๐- อัน  
ในราคาอันละ ๒๐.- บาท เป็นเงิน ๑๒,๐๐๐.-บาท
- หางปลาเจาะรู สำหรับสายอลูฯ ๕๐ ต.มม. จำนวน -๓๐๐- อัน  
ในราคาอันละ ๑๖.- บาท เป็นเงิน ๔,๘๐๐.-บาท
- แร็ค ๔x๒๐๐ มม. จำนวน -๓๐๐- ก้าน  
ในราคาก้านละ ๑๘๓.- บาท เป็นเงิน ๑๓๐,๙๐๐.-บาท
- ที่จับลูกรอกแรงต่ำ แบบ ข (แบบ ๕๓-๒) จำนวน -๕๐๐- อัน  
ในราคาอันละ ๓๘.- บาท เป็นเงิน ๑๙,๐๐๐.-บาท
- ผงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กดีเกิลีว ๕๐ ต.มม. จำนวน -๖๐๐- ชัน  
ในราคาชันละ ๕๐.- บาท เป็นเงิน ๓๐,๐๐๐.-บาท

รวม -๘- รายการ รวมราคา ๒๓๒,๘๐๐.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓% = ๑๙,๐๙๖.-บาท รวมเป็นเงิน ๒๕๑,๘๙๖.-บาท (สองแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเก้าสิบหกบาทถ้วน) จากห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด-เทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส ทั้งนี้ ผดบ. กฟอ.บปก. ได้ตรวจสอบผู้ขาย และเทียบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายจากในเขต กฟก.๒ (คำสั่ง ME๒N) พร้อมเปรียบเทียบราคาผู้ขายที่จำหน่ายอุปกรณ์ไฟฟ้า ดังกล่าว จาก

- บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด
- บริษัท ชิฟเทน เอ็นจิเนียริง จำกัด
- บริษัท เอ เอ อีเลคทริไล จำกัด (ตามตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้าแนบ)

ปรากฏว่าทั้ง ๓ บริษัท จำหน่ายสูงกว่า ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ดเทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส ซึ่ง ผดบ.กฟอ.บปก. พิจารณา ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ดเทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส เนื่องจากเสนอราคารวมต่ำสุดและ ผลิตภัณฑ์ของบริษัทฯ เป็นไปตามมาตรฐาน กฟก.กำหนด ทั้งนี้ได้ต่อรองราคาแล้ว บริษัทฯ แจ้งว่าราคาที่เสนอเป็นราคาที่ต่ำสุดแล้ว ไม่สามารถลดลงได้อีก ทั้งนี้ราคาที่เสนอได้รวมค่าขนส่งถึง กฟอ.บางปะกง ตามหนังสือการเจรจาต่อรองราคา บริษัทฯ ที่ UTS๕๙/๐๐๗ ลว. ๑๙ มกราคม ๒๕๕๙ (แนบ)

๒.๒ ขออนุมัติเพิ่มวงเงินจัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า เกินราคากลาง ตามข้อ ๒.๑ เป็นเงิน ๑๕,๔๙๑.- บาท (ราคากลางรวม ๒๕๓,๓๐๙- ลบ(-) ราคาจัดซื้อ ๒๓๗,๘๐๐ = สูงกว่าราคากลาง ๑๕,๔๙๑.-บาท) คิดเป็น ๖.๐๒ เปอร์เซนต์(%) อ้างอิงอนุมัติที่ ก.๒ กบง.(บพ)๒๑๓๒/๒๕๕๔ ลว.๒๓ มิ.ย.๒๕๕๔ เพื่อไม่ให้เกิดความล่าช้า และคล่องตัวรวดเร็วทันต่อการใช้งาน และป้องกันมิให้เกิดความเสียหายแก่กิจการงานของ กฟก.ให้อยู่ในดุลยพินิจของผู้มีอำนาจสั่งซื้อที่จะอนุมัติสั่งซื้อ กรณีเกินราคากลาง ได้ตามวงเงินที่กำหนดในข้อบังคับ กฟก. ว่าด้วยการจัดซื้อ พ.ศ.๒๕๔๓ โดยให้เบิกจ่ายจากงบผู้ใช้ไฟ ภายใต้ WBS : C-๕๘-H-BPKXX.๑๐๐๐

๒.๓ อนุมัติแต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ดังนี้.-

๒.๒.๑ นายพตมศิลป์ อุดมศิลป์ ตำแหน่ง ผ.กส.

๒.๒.๒ นายชิษณุธร พันธวารี ตำแหน่ง วศก.๖

๒.๒.๓ นางสาวอาภา ศรีทองคำ ตำแหน่ง นพด.๕

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติให้จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้าดังกล่าว ฯ พร้อมนี้ได้แนบใบสั่งซื้อ (PO) มาเพื่อลงนามด้วยแล้ว

(นายวิชัย ลิ้มรทีพงษ์)

ผ.ค.บ. กฟอ.บปก

-อนุมัติจัดซื้อในวงเงิน ๒๙๑,๘๙๖.-บาท

(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๓%)

(นายศุภมิตร กลิ่นทวี)

ผจก.กฟอ.บปก.

๒๑ ม.ค. ๒๕๕๕

ตารางเปรียบเทียบราคาอุปกรณ์ไฟฟ้า

| ที่ | รหัสพัสดุ     | ชื่อพัสดุ                                          | จำนวน<br>(ชิ้น) | ราคากลาง/<br>หน่วย<br>กพก. |              | ราคาบริษัท/<br>หน่วย |              | ราคาบริษัท/<br>หน่วย |              | ราคาบริษัท/<br>หน่วย |              | ราคาบริษัท<br>ที่ต่ำสุด | ราคารวม<br>บริษัท<br>(บาท) | สูงกว่า<br>ราคากลาง<br>(หน่วย/บาท) | ราคา<br>ส่วนต่าง<br>(หน่วย/บาท) |
|-----|---------------|----------------------------------------------------|-----------------|----------------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|----------------------|--------------|-------------------------|----------------------------|------------------------------------|---------------------------------|
|     |               |                                                    |                 | รวมราคา<br>กลาง            | ราคา<br>กพก. | ราคา<br>กพก.         | ราคา<br>กพก. | ราคา<br>กพก.         | ราคา<br>กพก. | ราคา<br>กพก.         | ราคา<br>กพก. |                         |                            |                                    |                                 |
| 1   | 1-01-011-0206 | สลักเกลียว เอ็ม 16x400 มม.                         | 250             | 33.40                      | 8,350.00     | 36.00                | 9,000.00     | 41.00                | 10,250.00    | 40.00                | 10,000.00    | หจก. UTS                | 9,000.00                   | 2.60                               | -                               |
| 2   | 1-01-014-0001 | สลักหัวกลม เอ็ม 16x200 มม.                         | 100             | 32.40                      | 3,240.00     | 43.00                | 4,300.00     | 42.00                | 4,200.00     | 60.00                | 6,000.00     | หจก. UTS                | 4,300.00                   | 10.60                              | -                               |
| 3   | 1-01-016-0000 | สลักโบลท์ เอ็ม 24x600 มม.                          | 400             | 125.00                     | 50,000.00    | 157.00               | 62,800.00    | 172.00               | 68,800.00    | 180.00               | 72,000.00    | หจก. UTS                | 62,800.00                  | 32.00                              | -                               |
| 4   | 1-02-030-0102 | ฟิวส์ คอนเนคเตอร์ สำหรับสายอลูมิเนียม 25-95 ตร.มม. | 600             | 14.50                      | 8,700.00     | 20.00                | 12,000.00    | 19.00                | 11,400.00    | 23.00                | 13,800.00    | หจก. UTS                | 12,000.00                  | 5.50                               | -                               |
| 5   | 1-02-042-0102 | หางปลาเจาะรู สำหรับสายอลูมิเนียม 50 ตร.มม.         | 300             | 7.23                       | 2,169.00     | 16.00                | 4,800.00     | 15.00                | 4,500.00     | 15.00                | 4,500.00     | หจก. UTS                | 4,800.00                   | 8.77                               | -                               |
| 6   | 1-03-013-0002 | แป้นกด 4x200 มม.                                   | 700             | 191.00                     | 133,700.00   | 187.00               | 130,900.00   | 210.00               | 147,000.00   | 197.00               | 137,900.00   | หจก. UTS                | 130,900.00                 | -                                  | 4.00                            |
| 7   | 1-03-013-0100 | ที่จับลูกกรอกแรงดัน แบบ ขี แบบ 53-21               | 500             | 37.50                      | 18,750.00    | 38.00                | 19,000.00    | 40.00                | 20,000.00    | 38.00                | 19,000.00    | หจก. UTS                | 19,000.00                  | 0.50                               | -                               |
| 8   | 1-01-022-0123 | วงเชื่อมสำหรับลวดเหล็กดัดเกลียว 50 ตร.มม.          | 600             | 54.00                      | 32,400.00    | 50.00                | 30,000.00    | 47.00                | 28,200.00    | 50.00                | 30,000.00    | หจก. UTS                | 30,000.00                  | -                                  | 4.00                            |
|     |               | ราคารวม                                            |                 |                            | 257,309.00   |                      | 272,800.00   |                      | 294,350.00   |                      | 293,200.00   |                         | 272,800.00                 |                                    |                                 |
|     |               |                                                    |                 |                            |              |                      |              |                      |              |                      |              |                         |                            |                                    |                                 |

สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน

สูงกว่าราคากลาง = 15,491.-บาท คิดเป็น 6.02%



# ระบบประกาศจัดซื้อจัดจ้าง

1. ประกาศจัดซื้อจัดจ้าง 2. ประกาศผลการคัดเลือก 3. ประกาศการชำระเงิน 4. ประกาศการชำระเงิน 5. ประกาศการชำระเงิน 6. ประกาศการชำระเงิน 7. ประกาศการชำระเงิน 8. ประกาศการชำระเงิน 9. ประกาศการชำระเงิน 10. ประกาศการชำระเงิน

## ประกาศการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค เรื่อง ผลการพิจารณาการจัดซื้อจัดจ้าง

เลขที่ : ก.2 บปรก.-เดบ) 120/2559

รายละเอียด : จัดซื้ออุปกรณ์ไฟฟ้า งบผู้ใช้ไฟ จำนวน -8- รายการ

วิธีการจัดซื้อ - จัดจ้าง : ตกลงราคา

วันท่อนมิต : 21 มกราคม 2559

สถานะ :

เหตุผล : เลขที่ใบจัดซื้อ 3001115296 ลง.21/01/2559

รายชื่อผู้เสนอราคาและราคาที่เสนอ :

1. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส จำนวน-291,896.00-บาท
2. บริษัท เอเอ ฮีเลคทริค จำกัด จำนวน-297,950.00- บาท
3. บริษัท ไฮโวลท์ พลัส เอ็นจิเนียริง จำกัด จำนวน-294,350.00- บาท
4. บริษัท ซีพีเทค เอ็นจิเนียริง จำกัด จำนวน-293,200.00- บาท

ผู้ได้รับการคัดเลือกและราคาที่ตกลงซื้อหรือจ้าง :

1. ห้างหุ้นส่วนจำกัด ยูไนเต็ด เทรตติ้ง แอนด์ เซอร์วิส จำนวน-291,896.00-บาท

ไฟล์สัญญา : 255901128142944296 28011601 PDI ☒ ดูไฟล์

วันท่อนมิตแก้ไขสัญญา :

ไฟล์อนุมัติการแก้ไขสัญญา : ไม่มีไฟล์แก้ไข

ทนายสหพันธ์กฎหมาย

กลับหน้าผลการพิจารณา

กลับหน้าแก้ไขสัญญา